岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

当日連絡先：地域スポーツ課 山本 090-7698-9329

パラトライアスロンナショナルチームと高山市の小学生が交流します

（飛騨御嶽高原ナショナル高地トレーニングエリア推進協議会交流事業）

 飛騨御嶽高原高地トレーニングエリアで合宿を予定している、東京 2020 パラリンピック・トライ

アスロン男子（PTV1）で銅メダルを獲得した米岡
よねおか

聡
さとる

選手をはじめとするパラトライアスロンナショ

ナルチームの皆さんが高山市の小学生と交流会をしますので、お知らせします。

記

１ 日 時

令和５年９月４日（月）  ９時３０分～１２時００分

２ 場 所

高山市立久々野小学校 体育館及び屋外プール（岐阜県高山市久々野町久々野１７７２）

３ 参加者（予定）

  パラトライアスロンナショナルチーム（選手５名 スタッフ７名程度）

高山市立久々野小学校 ３～６年生（１１８名）

４ 交流事業内容

久々野小学校の皆さんが、パラ競技器具の試乗や選手のトレーニング（水泳）の見学をします。

その後、選手や競技を知るための動画を視聴します。

５ 選手紹介

◆米岡 聡（よねおか さとる）選手

〇所属

三井住友海上火災保険（株）

〇出身地

神奈川県愛甲郡

令和５年８月２８日（月） 岐阜県発表資料

連絡先 担当者 電話番号

飛騨御嶽高原ナショナル

高地トレーニングエリア

推進協議会

中野 真夕子

（地域スポーツ課

 スポーツ交流係長）

内線 2619

直通 058-272-1836

FAX  058-278-2604
地域スポーツ課

〇略歴

・0歳の時に網膜はく離を発症。以来、悪化しないよう激しい運動を避けて生活していたが、

20歳頃電車で出会った方に紹介されてランニングを開始。

・走り始めて 5 年後の 25 歳でほぼ完全に視力を失い、ブラインドマラソン競技に本格的に挑

戦。

・2013年にクロストレーニングとして取り組んでいたトライアスロンに挑戦し、5月世界

トライアスロンシリーズ横浜大会でレースデビュー。

・2015年4月に三井住友海上（株）へ入社。現在は東京都東村山市を拠点に、得意のランニン

 グを武器に世界と戦う。

〇主な戦歴

・2019年 アジアパラトライアスロン選手権（2019/ｷｮﾝｼﾞｭ）(PTVI男子)優勝

・2021年 東京2020パラリンピック競技大会（PTVI男子）銅メダル

・2021年 アジアパラトライアスロン選手権（2021/広島）（PTVI男子）優勝

・2021年 2021世界トライアスロン・パラトライアスロンシリーズ横浜大会

（PTVI男子）4位

６ 当エリアでの合宿期間（予定）

令和５年８月２９日（火）～９月８日（金）

７ 取材における注意事項

・取材を希望される方は、９月１日（金）１７時までに、社名、氏名及び連絡先を地域スポー

ツ課（スポーツ交流係 中野、山下）までメールにてご連絡ください。

メールアドレス：c11172@pref.gifu.lg.jp

上記の日時以降（当日可）に申込みされる場合は、当日連絡先（担当：山本 090-7698-9329）

までご連絡ください。

・当日は１０分前までに久々野小学校体育館にお集りください。

  ・撮影場所等は、係員の指示に従っていただくようお願いします。

＜飛騨御嶽高原ナショナル高地トレーニングエリア推進協議会＞

・目  的：当エリアの利用促進と、エリアが有する地域資源を活かした地域活性化を図ること

を目的に平成２１年４月設立

・構  成：岐阜県、高山市、下呂市、県スポーツ協会、地元宿泊業者等

 ・主な事業：エリアの通年利用やブランド化に向けた合宿誘致およびＰＲ活動、ナショナル

トレーニングセンター拠点関連事業、交流事業などエリア活性化に関する事業等

mailto:c11172@pref.gifu.lg.jp